
      

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Câmpus Bento Gonçalves

 

   Comissão responsável pela elaboração, impressão e distribuição:

   Gilson Deretti

   Márcio Cristiano dos Santos

   Patrícia Ducati

   Daniel de Moura

Boletim de Serviço destinado à publicação dos atos administrativos 
do Câmpus Bento Gonçalves do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do 

Rio Grande do Sul.

Ano XXIII – Nº 7 – JULHO/2012
Publicado em 17 de setembro de 2012.



Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Câmpus Bento Gonçalves

Aloizio Mercadante
Ministro da Educação
Marco Antonio de Oliveira
Secretário de Educação Profissional e Tecnológica

Cláudia Schiedeck Soares de Souza
Reitora
Giovani Silveira Petiz
Pró-reitor de Administração
Augusto Massashi Horiguti
Pró-reitor de Desenvolvimento Institucional
Sérgio Wortmann
Pró-reitor de Ensino
Viviane Silva Ramos
Pró-reitor de Extensão
Alan Carlos Bueno Da Rocha
Pró-reitor de Pesquisa e Inovação

Luciano Manfroi
Diretor-geral do Câmpus Bento Gonçalves
Gilmar Luis Merlo
Diretor de Administração
Gilberto Luiz Putti
Diretor de Desenvolvimento Institucional
Edson Carpes Camargo
Diretor de Ensino
Marcus André Kurtz Almança
Diretora de Extensão
Rodrigo Otávio Câmara Monteiro
Diretor de Pesquisa e Inovação

2



Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Câmpus Bento Gonçalves

SUMÁRIO

Portarias..........................................................................................................................4

Propostas e Concessões de Diárias...............................................................................10

Licenças........................................................................................................................15

Férias............................................................................................................................17

3



Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Câmpus Bento Gonçalves

PORTARIAS

PORTARIA Nº. 183 DE 03 DE JULHO DE 2012

O  Diretor-Geral  do  Câmpus  Bento  Gonçalves,  do  INSTITUTO  FEDERAL  DE 
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas pela Portaria nº. 520/2011, RESOLVE:

Interromper  as  férias  nos  termos  do  artigo  80  da  lei  8112/90,  do  servidor  EDSON 
CARPES CAMARGO, CPF 782.388.110-15, matricula SIAPE 1799163, a partir do dia 
03 de Julho de 2012 referente ao exercício 2012, parcela 2, iniciada em 02 de Julho de 
2012

Luciano Manfroi
Diretor-Geral 

Câmpus Bento Gonçalves - IFRS
Portaria 520/2011

PORTARIAS DE 03 DE JULHO DE 2012

O  Diretor-Geral  do  Câmpus  Bento  Gonçalves,  do  INSTITUTO  FEDERAL  DE 
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas pela Portaria nº. 520/2011, RESOLVE:

N°  184  -  DISPENSAR o  servidor  ANTONIO LUIS  ROMAGNA,  ENGENHEIRO, 
Matrícula SIAPE nº 1638755, da Função de SUBSTITUTO EVENTUAL da função de 
Coordenador de Apoio Técnico Didático, código FG-001

N°  185  -  DESIGNAR  o  servidor  MARCOS  DALMOLIN,  MESTRE  DE 
EDIFICAÇÕES E INFRAESTRUTURA, Matrícula SIAPE nº 1102320, da Função de 

4



Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Câmpus Bento Gonçalves

SUBSTITUTO EVENTUAL da função de Coordenador de Apoio Técnico Didático, 
código FG-001

Luciano Manfroi
Diretor-Geral 

Câmpus Bento Gonçalves - IFRS
Portaria 520/2011

PORTARIA Nº. 186, DE 05 DE JULHO DE 2012

O  Diretor-Geral  do  Câmpus  Bento  Gonçalves,  do  INSTITUTO  FEDERAL  DE 
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas pela Portaria nº. 520/2011, RESOLVE:

Alterar  o  posicionamento  do(a)  servidor(a)  NELSON  ROZA  MADEIRA,  CPF 
39257061000,  matricula  1102351,  cargo  AUXILIAR  DE  ELETRICISTA,  de 
NÍVEL:NA CLASSE:B PADRAO:409,  para NÍVEL:NA CLASSE:B PADRAO:410, 
por motivo de PROGRESSAO FUNCIONAL MANUAL, a partir de 18JUL2011.

Luciano Manfroi
Diretor-Geral 

Câmpus Bento Gonçalves - IFRS
Portaria 520/2011

PORTARIAS DE 03 DE JULHO DE 2012

O  Diretor-Geral  do  Câmpus  Bento  Gonçalves,  do  INSTITUTO  FEDERAL  DE 
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas pela Portaria nº. 520/2011, RESOLVE:

5



Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Câmpus Bento Gonçalves

N°  187  -  DISPENSAR  o  servidor  LUIZ  BALDUINO  JULHAO,  AUXILIAR  DE 
AGROPECUÁRIA, Matrícula SIAPE nº 1213685, da Função de Chefe da  Seção de 
Produção Animal, código FG-004

N° 188 - DESIGNAR o servidor ELSON SCHNEIDER, MESTRE DE EDIFICAÇÕES 
E INFRAESTRUTURA,  Matrícula  SIAPE nº  1110911,  para  a  função  de  Chefe  da 
Seção de Produção Animal, código FG-004

Luciano Manfroi
Diretor-Geral 

Câmpus Bento Gonçalves - IFRS
Portaria 520/2011

PORTARIA Nº 189, DE 11 DE JULHO DE 2012

O DIRETOR-GERAL do Câmpus Bento Gonçalves do Instituto Federal de Educação, 
Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais que lhe são 
conferidas pela Portaria Nº 520/2011,e de acordo com o Edital Institucional de Extensão 
nº 09, de 04/05/2012, publicado no site do IFRS em 07/05/2012, RESOLVE:
 

Art. 1º - CONSTITUIR a Comissão de Seleção de Bolsistas, para a função de professor 
da disciplina Informática I do Curso Técnico em Agropecuária da Bolsa-Formação 
do Programa Nacional de Acesso ao Ensino Técnico e Emprego –  PRONATEC, 
composta pelos servidores abaixo-relacionados:

2. Genei Luis Bucco (Supervisor do Curso Técnico em Agropecuária Pronatec):
3. Kelen Rigo (Coordenadora-Adjunta do Pronatec):
 Gilson Sebastião Deretti Júnior (Apoio Administrativo e Pedagógico Pronatec):

Art. 2º - A presidência da Comissão será exercida pelo  Supervisor do Curso Técnico 
em Agropecuária Pronatec.

6



Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Câmpus Bento Gonçalves

Art. 3º - As atribuições da Comissão estão previstas no Edital Institucional de Extensão 
nº 16/2012.

Art. 4º - As atividades da Comissão deverão ser realizadas durante a jornada de trabalho 
regular de seus membros na Instituição.

Luciano Manfroi
Diretor-Geral 

Câmpus Bento Gonçalves - IFRS
Portaria 520/2011

PORTARIA Nº 190, DE 12 DE JULHO DE 2012

O DIRETOR-GERAL do Câmpus Bento Gonçalves do Instituto Federal de Educação, 
Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais que lhe são 
conferidas pela Portaria Nº 520/2011,e de acordo com o Edital Institucional de Extensão 
nº 09, de 04/05/2012, publicado no site do IFRS em 07/05/2012, RESOLVE:
 

Art. 1º - CONSTITUIR a Comissão de Seleção de Bolsistas, para a função de 
Supervisor dos Cursos de Formação Inicial e Continuada (FIC) em Fruticultor, 
Criação de Animais de Grande Porte e Agricultor Familiar da Bolsa-Formação do 
Programa Nacional de Acesso ao Ensino Técnico e Emprego – PRONATEC, composta 
pelos servidores abaixo-relacionados:

 - Kelen Rigo (Coordenadora-Adjunta do Pronatec) 
 - Marcus André Kurtz AlmançaDiretor de Extensão)
 - Genei Luis Bucco (Supervisor do Curso Técnico em Agropecuária Pronatec)


Art. 2º - A presidência da Comissão será exercida pela  Coordenadora-Adjunta do 
Pronatec;

7



Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Câmpus Bento Gonçalves

Art. 3º - As atribuições da Comissão estão previstas no Edital Institucional de Extensão 
nº 17/2012.

Art. 4º - As atividades da Comissão deverão ser realizadas durante a jornada de trabalho 
regular de seus membros na Instituição.

Luciano Manfroi
Diretor-Geral 

Câmpus Bento Gonçalves - IFRS
Portaria 520/2011

PORTARIA Nº. 191 DE 17 DE JULHO DE 2012

O  Diretor-Geral  do  Câmpus  Bento  Gonçalves,  do  INSTITUTO  FEDERAL  DE 
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas pela Portaria nº. 520/2011, RESOLVE:

Interromper  as  férias  nos  termos  do  artigo  80  da  lei  8112/90,  da  servidora  LICIA 
CARLA LIMA DA SILVA, CPF 929.930.600-15, matricula SIAPE 1761393, a partir do 
dia 17 de Julho de 2012 referente ao exercício 2012, parcela 2, iniciada em 16 de Julho 
de 2012

Luciano Manfroi
Diretor-Geral 

Câmpus Bento Gonçalves - IFRS
Portaria 520/2011

8



Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Câmpus Bento Gonçalves

PORTARIA Nº. 192 DE 24 DE JULHO DE 2012

O  Diretor-Geral  do  Câmpus  Bento  Gonçalves,  do  INSTITUTO  FEDERAL  DE 
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas pela Portaria nº. 520/2011, RESOLVE:

Interromper as férias nos termos do artigo 80 da lei 8112/90, da servidora CAROLINA 
GHELLER MIGUENS, CPF 015.654.290-01, matricula SIAPE 1818796, a partir do dia 
24 de Julho de 2012 referente ao exercício 2012, parcela 2, iniciada em 23 de Julho de 
2012

Luciano Manfroi
Diretor-Geral 

Câmpus Bento Gonçalves - IFRS
Portaria 520/2011

9



Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Câmpus Bento Gonçalves

PROPOSTAS E CONCESSÕES DE DIÁRIAS

Diretoria de Administração e Planejamento
Período Solicitado : 01/07/2012   à   31/07/2012
Nome: MARCIO CRISTIANO DOS SANTOS
Função: CD-0004
Período da Viagem: 05/07/2012    à   06/07/2012
Destino: Bento Gonçalves / Porto Alegre / Bento Gonçalves
Número da Requisição: 001635/12
Valor das Diárias (R$): 352,88
Objetivo: Nacional - A Serviço
Descrição: Curso Gerencial de SIAFI na ESAF em Porto Alegre/RS.

Diretoria de Administração e Planejamento
Nome: ELISANGELA BATISTA MACIEL RODRIGUES
Período da Viagem: 05/07/2012    à   06/07/2012
Destino: Bento Gonçalves / Porto Alegre / Bento Gonçalves
Número da Requisição: 001638/12
Valor das Diárias (R$): 290,96
Objetivo: Nacional - A Serviço
Descrição: Curso de execução orçamentária e financeira - SIAFI Gerencial na ESAF 
em Porto Alegre/RS.

Diretoria de Ensino Médio e Técnico
Nome: GILBERTO LUIZ PUTTI
Função: CD-0004
Período da Viagem: 17/07/2012    à   17/07/2012
Destino: Bento Gonçalves / Vacaria / Bento Gonçalves
Número da Requisição: 001717/12
Valor das Diárias (R$): 91,93
Objetivo: Nacional - A Serviço
Descrição: Participar de reunião pedagógica e conselho de classe no Pólo Vacaria.

Diretoria de Ensino Médio e Técnico
Nome: LILIAN CARLA MOLON
Período da Viagem: 17/07/2012    à   17/07/2012

10



Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Câmpus Bento Gonçalves

Destino: Bento Gonçalves / Vacaria / Bento Gonçalves
Número da Requisição: 001718/12
Valor das Diárias (R$): 74,68
Objetivo: Nacional - A Serviço
Descrição: Participar de reunião pedagógica e conselho de classe no Pólo Vacaria

Diretoria de Ensino Médio e Técnico
Nome: TIAGO FELIPE AMBROSINI
Período da Viagem: 21/07/2012    à   22/07/2012
Destino: Bento Gonçalves / Vacaria / Bento Gonçalves
Número da Requisição: 001751/12
Valor das Diárias (R$): 265,50
Objetivo: Nacional - A Serviço
Descrição: Secretariar  a  Solenidade  de  Formatura  do  Curso  Técnico  em 
Agropecuária do Pólo Vacaria.

Diretoria de Ensino Médio e Técnico
Nome: ERICA PRIMAZ
Período da Viagem: 21/07/2012    à   22/07/2012
Destino: Bento Gonçalves / Vacaria / Bento Gonçalves
Número da Requisição: 001750/12
Valor das Diárias (R$): 265,50
Objetivo: Nacional - A Serviço
Descrição: Secretariar  e  entregar  os  diplomas  referentes  a  Formatura  do  Curso 
Técnico em Agropecuária no Pólo Vacaria.

Diretoria de Ensino Médio e Técnico
Nome: SERGIO ANTONIO FONTOURA LIMA
Período da Viagem: 20/07/2012    à   21/07/2012
Destino: Bento Gonçalves / Capão da Canoa / Bento Gonçalves
Número da Requisição: 001763/12
Valor das Diárias (R$): 251,68
Objetivo: Nacional - A Serviço
Descrição: Conduzir  as  servidoras  Kelen  Rigo  e  Carolina  Gheller  Miguens  ao 
município de Capão da Canoa/RS para participarem da formatura dos cursos PROEJA 
FIC.

11



Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Câmpus Bento Gonçalves

Diretoria de Graduação e Pós-Graduação
Nome: CAROLINA GHELLER MIGUENS
Período da Viagem: 05/07/2012    à   07/07/2012
Destino: Bento Gonçalves / Capão da Canoa / Bento Gonçalves
Número da Requisição: 001321/12
Valor das Diárias (R$): 331,15
Objetivo: Nacional - A Serviço
Descrição: Ministrar aulas de empreendedorismo para o Proeja FIC Comércio em 
Capão da Canoa.

Diretoria de Graduação e Pós-Graduação
Nome: EVERALDO CARNIEL
Período da Viagem: 05/07/2012    à   08/07/2012
Destino: Bento Gonçalves / Porto Alegre / Bento Gonçalves
Número da Requisição: 001478/12
Valor das Diárias (R$): 711,31
Objetivo: Nacional - Encontro/Seminário
Descrição: Participar do seminário Incidência Política da Pessoa Cega no Cenário 
Brasileiro, realizado pela ONCB.

Diretoria de Graduação e Pós-Graduação
Nome: KELEN RIGO
Período da Viagem: 20/07/2012    à   21/07/2012
Destino: Bento Gonçalves / Capão da Canoa / Bento Gonçalves
Número da Requisição: 001748/12
Valor das Diárias (R$): 250,33
Objetivo: Nacional - A Serviço
Descrição: Participar da Formatura dos alunos concluintes dos Cursos de Comércio, 
Economia Solidária e Informática PROEJA FIC em Capão da Canoa.

Diretoria de Graduação e Pós-Graduação
Nome: EVERALDO CARNIEL
Período da Viagem: 27/07/2012    à   29/07/2012
Destino: Bento Gonçalves / Porto Alegre / Bento Gonçalves
Número da Requisição: 001788/12
Valor das Diárias (R$): 514,96
Objetivo: Nacional - Congresso

12



Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Câmpus Bento Gonçalves

Descrição: Participar da Conferencia estadual dos direitos da pessoa com deficiencia 
do RS.

Diretoria de Pesquisa e Extensão
Nome: RODRIGO OTAVIO CAMARA MONTEIRO
Função: CD-0003
Período da Viagem: 30/07/2012    à   03/08/2012
Destino: Bento Gonçalves / Londrina / Bento Gonçalves
Número da Requisição: 001808/12
Valor das Diárias (R$): 0,00
Objetivo: Nacional - A Serviço
Descrição: Participar da VI Reunião da Comissão Brasileira de Pesquisa de Trigo e 
Triticale

Diretoria de Pesquisa e Extensão
Nome: DIOVANE FREIRE MOTERLE
Período da Viagem: 12/07/2012    à   14/07/2012
Destino: Bento Gonçalves / Frederico Westphalen / Bento Gonçalves
Número da Requisição: 001705/12
Valor das Diárias (R$): 414,86
Objetivo: Nacional - A Serviço
Descrição: Treinamento em um equipamento (Fluorescência de Raios X) que será 
utilizado em projeto de pesquisa no Câmpus Bento Gonçalves

Diretoria-Geral
Nome: LUCIANO MANFROI
Função: CD-0002
Período da Viagem: 21/07/2012    à   22/07/2012
Destino: Bento Gonçalves / Vacaria / Bento Gonçalves
Número da Requisição: 001749/12
Valor das Diárias (R$): 317,25
Objetivo: Nacional - A Serviço
Descrição: Participar  da  Solenidade  de  Formatura  do  Curso  Técnico  em 
Agropecuária no Pólo Vacaria.

13



Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Câmpus Bento Gonçalves

Diretoria-Geral
Nome: LUCIANO MANFROI
Função: CD-0002
Período da Viagem: 31/07/2012    à   31/07/2012
Destino: Bento Gonçalves / Porto Alegre / Bento Gonçalves
Número da Requisição: 001816/12
Valor das Diárias (R$): 113,08
Objetivo: Nacional - Convocação
Descrição: Participar  da  Reunião  do Colégio  de  Dirigentes  do  IFRS no Câmpus 
Porto Alegre/RS.

14



Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Câmpus Bento Gonçalves

LICENÇAS

FUNDAMENTO LEGAL: ART. 202 DA LEI 8.112/90 DE 11.12.90

SERVIDOR CARGO DIAS PERÍODO
GILSON SEBASTIÃO 

DERETTI JUNIOR

ASSISTÊNTE EM 

ADMINISTRAÇÃO

01 02/07/2012

INÊS NUNES ALVES COZINHEIRA 03 09 à 11/07/2012
MARLOVA BENEDETTI ENGENHEIRO 0,5 19/07/2012
MARIO MARZARI TECNÓLOGO EM 

COOPERATIVISMO

01 23/07/2012

SUSANA ZANDONA PSICOLOGA 05 23 à 27/07/2012

FUNDAMENTO LEGAL: ART.83 DA LEI 8.112/90 DE 11.12.90

SERVIDOR CARGO DIAS PERÍODO
CLAUDIA LORENZON ADMINISTRADOR 02 11 à 12/07/2012

FUNDAMENTO LEGAL: ART. 97, INC. III, LETRA B, DA LEI 8.112/90 DE 
11.12.90

SERVIDOR CARGO DIAS PERÍODO
GISELE PALMA PROFESSORA EBTT 08 27/06 à 

04/07/2012

15



Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Câmpus Bento Gonçalves

FUNDAMENTO LEGAL: ART. 208 DA LEI 8.112/90 DE 11.12.90

SERVIDOR CARGO DIAS PERÍODO
TIAGO BELMONTE 

NASCIMENTO

TÉCNICO EM 

LABORATÓRIO

05 09 à 13/07/2012

16



Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Câmpus Bento Gonçalves

FÉRIAS

SERVIDOR
PERÍODO DE GOZO TOTAL 

DE 
DIAS

INÍCIO FIM

CAROLINA GHELLER MIGUENS 23/07/2012 23/07/2012 01

JONATAN MAICON ANTONIO TONIN 16/07/2012 04/08/2012 20

ADRIANO NOBLE CASTILHO 25/07/2012 03/08/2012 10

DANIEL CLOS CESAR 16/07/2012 04/08/2012 20

SALETE ARGENTA 16/07/2012 25/07/2012 10

MARCIO CRISTIANO DOS SANTOS 16/07/2012 30/07/2012 15

LUIS CARLOS CAVALHEIRO DA SILVA 16/07/2012 29/07/2012 14

NEIVA MARIA BERVIAN 02/07/2012 16/07/2012 15

GRAZIELA GUIMARÃES 23/07/2012 27/07/2012 05

JORGE NUNES PORTELA 05/07/2012 03/08/2012 30

LICIA CARLA LIMA DA SILVA 16/07/2012 16/07/2012 01

LUCIANA PEREIRA BERND 02/07/2012 15/08/2012 45

ROSANA CEOLIN MENEGHETTI 25/07/2012 03/08/2012 10

EDER TONDO 16/07/2012 20/07/2012 05

EDER TONDO 23/07/2012 27/07/2012 05

EDSON CARPES CAMARGO 02/07/2012 02/07/2012 01

17



Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Câmpus Bento Gonçalves

ANTONIO LUIS ROMAGNA 09/07/2012 22/07/2012 14

CINTIA NEITZKE SOARES DE DEUS 16/07/2012 30/07/2012 15

FERNANDO ANGELO PANCOTTO 
JUNIOR

02/07/2012 11/07/2012 10

GELSON LAGNI 17/07/2012 31/07/2012 15

GISELE MION GUGEL 16/07/2012 30/07/2012 15

KELEN RIGO 02/07/2012 06/07/2012 05

SOENI BELLÉ 12/07/2012 08/08/2012 28

18


	Interromper as férias nos termos do artigo 80 da lei 8112/90, do servidor EDSON CARPES CAMARGO, CPF 782.388.110-15, matricula SIAPE 1799163, a partir do dia 03 de Julho de 2012 referente ao exercício 2012, parcela 2, iniciada em 02 de Julho de 2012
	PORTARIAS DE 03 DE JULHO DE 2012
	PORTARIAS DE 03 DE JULHO DE 2012
	Interromper as férias nos termos do artigo 80 da lei 8112/90, da servidora LICIA CARLA LIMA DA SILVA, CPF 929.930.600-15, matricula SIAPE 1761393, a partir do dia 17 de Julho de 2012 referente ao exercício 2012, parcela 2, iniciada em 16 de Julho de 2012
	Interromper as férias nos termos do artigo 80 da lei 8112/90, da servidora CAROLINA GHELLER MIGUENS, CPF 015.654.290-01, matricula SIAPE 1818796, a partir do dia 24 de Julho de 2012 referente ao exercício 2012, parcela 2, iniciada em 23 de Julho de 2012

